6

10

12
16
20
24
28
32

~

38
A2
(V4o
50
58

56

70
74
78

I
36

NORTH
Predmluva
k Ceskému vyddni
R IS r it
Cist prvni &M EGR LG

Stiedovék a renesance

Dantovy svéty
Chaucerova Anglie
Shakespearav: Stratford a Londyn
Montaignava Francie
Cervantesovo Spanélsko
Objeveni Nového svéta:

Arkadie a Utopie

Fid( ()C FxAN
Ciést drubd
Vék rozumu

Osvicenskd Francie

esty ve véKu Yomant
Londyn osmnéctého stoleti
Dublin osmndctého stoleti
Edinburgh a Skotsko osmndctého stoleti

KAR DEL ZUR
st treti
Romantici

Jezerni oblast romantiki

Romantici v zahranici

Regentskd Anglie Jane Austenové
Paiiz francouzskych romantika
Vymar a némecti romantici

Evropa Washingtona Irvinga
Divoéina Jamese Fenimora Coopera

Z A
~ B X 3
g \ ik
2L NS
86 Cist &tvrta NN
Vek indu:tria(ixmu a impéria
NN

88 .Spici obr: Puskintyv, Gogoluv
aDostojevského, Petrohrad
92  Francie Stendhalova, Balzakova
a Sandové A
96 Dickenstiv Londyn O) ( |
100 _Keoufici kominy: >
. Britdnie a industrializace
104 Divoky Yorkshire:
Brontéové z Haworthu
108 Novi Anglie Emersona a Hawthorna

112 Snict véze:

Oxford a Cambnge 19. stoleti’

YO K Ty

1105 Claepatsh F R 1 |

1 Vek realismu

118 M1551ss1pp1 Marka Twama

122 ' Jih, ‘etroctvi

/- a obcanskd vilka
126 Paiizska bohéma

130 Evropske jablko:

Mezmarodm scéna Henryho Jamese
133 4 Wessex Thomase Hardyho
137 Skandinavie: Tma a svétlo

140+ Strmé mésto: Edinburgh

Roberta Louise Stevensona
144 Londyn v devadesdtych letech
19. stoleti’
148 Sny o impériu
152 Irské obrozeni Ve
154 Chicagsky svétovy veletrh



/

J

212 SPa“le]sléa bbcanskd valkh»

216

222

" 224
228

'232

236

240

244
248
252
256

\ Splsovatelc jdot do vilky o C 3

L1158/ Ca'ft}éesté i‘260 Cast osmé. i .
> ! ojllgrni SVt Sauca.my s'vet : A 2
A z 1 ? ,l
160 Wittgensteirllova Viden 262 Rusko a vychodn[ Evropa %
163 Kafkova Praha : e PO dr\{he svétové vileé i A=t
166 Dublin Jamese Joyce ‘. 266 ", Bombajsky: fantasta
170 /\Spisovatelé svétové vilky oo "o S 270 “Japonsko: ; IZem\e duéhu sveta £y
1745 Paifzve dvacatych létechi=: 274 Akhdemlcke roma.ny gt
178 Svét Bloomsbury [ ) 276 ~Rozdélené Irsko (%
182 Berlin: Stredisko v ‘“280 Literatura kmbsk" biastie g
nemeckeho modernismu oS ox = ‘2\84 Australske obrazy:.
185, /Greenwich Village ETHIOPIA I /. Sydney.a Melbourne
190 Harlemska renésance - o ; 288( 1 Soucasnd izraelskd lneratura
194 “Hlavni trida, USAY s " Hiedéni /
197 Novy jih h 5 S B -+ Arabska literatura dnes :
8| J.L ama Faulknera Nera ot 294 Jihoafrické prfbehy IR
200 ﬁ ywood splsovatelu, S Y e ’298 Pisemnictvi Latinské Amerlky o R
204 Hospoditska krize v A.merlce f" - i 302 Afncka literatura dnes o S
208 Hospodaiskd krize(v Brxtanu ] J ; 306 “Kanadské obraz A

3 (& GlO‘VSﬁde\/a.nohvéﬁry\ ( )( ] \ \/LIJ

Afroamerické pisemnictvi dnes

: > / ~ 314 Manhattanské povidky: 5

RS e =T Kdo se boji Toma Wolfa? e >

C's édma . 318 Toto sedivé, ale zlaté mésto®: i

Po'druhé svétové valce ! & Glasgow Graye a Kelmana

3 320 Londyn: Rozdélené mésto

Existencialistickd Pafiz a poté 324 Svét po padu berlinské zdi

Povalecné Némecko h

Povilecnd italskd proza
“Londyn v padesitych letech 326 Autofi a jejich dila

. Scény z provinéniho Zivota 333 Mista k navstivent

Broadway 343 Spoluautofi

Wiales Dylana Thomase 345 Rejstiik

Beatnick4 generace

Pribehy studené vilky




